
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 28 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01863 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO Nº 152_2025 - CONTRATOS E ADITIVOS - PE020_2025.

• EXTRATO Nº 153_2025 - CONTRATOS E ADITIVOS - IL045_2023.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A084A36BC653BA0E3A839CF46104FF92



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 28 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01863 | Caderno 1

Contrato

 

 

 

EXTRATO Nº 152/2025 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 

RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 083/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025 - OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE FOGOS DE ARTIFÍCIO DESTINADOS À REALIZAÇÃO DE SHOWS PIROTÉCNICOS 
EM EVENTOS PROMOVIDOS PELO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA. CONTRATO Nº 
PE083/2025-01 - Contratada: COMERCIAL DE FOGOS JVL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 07.855.688/0001-30. Valor global: R$ 212.400,00 (duzentos e doze mil 
e quatrocentos reais). Fundamento legal: Lei 14.133/2021. Data de Vigência: 25/04/2025 a 25/04/2026. 
Data de Ratificação: 25/04/2025. Data de assinatura: 25/04/2025. Diamerson Costa Cardoso Dourado. 
Prefeito Municipal. 

 João Dourado, 28 de abril de 2025.  
 
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4F6FA3E54189F8F14B3058A431B17EA9

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 28 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01863 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 28 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01863 | Caderno 1

Contrato

 

 

 

EXTRATO Nº 153/2025 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 111/2023 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 045/2023 - 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
NA ÁREA DE ENGENHARIA CIVIL EM ATENDIMENTO A DEMANDA DO SETOR IMOBILIÁRIO DO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO Nº IL111/23-01 - Contratada: MAICON DOUGLAS 
ARAÚJO DOURADO, inscrita no CPF/MF: 058.***.***-**. 2º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 
IL111/23-01. Renovam-se os prazos e valores proporcionalmente previstos nas cláusulas terceira e quarta 
do contrato original e alterado pelo primeiro termo de aditamento, por 12 (doze) meses, mantendo seus 
efeitos a partir do dia 15/05/2025, tendo como novo termo final o dia 15/05/2026. Para a nova vigência 
contratual o valor global do contrato será mantido sem qualquer reajuste. Fundamento legal: Lei 
14.133/2021. Data de assinatura: 24/04/2025. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 
 

 João Dourado, 28 de abril de 2025.  
Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A084A36BC653BA0E3A839CF46104FF92


		2025-04-28T09:21:22-0300




